Ramadan 1445 Hijriah/2024 Masehi,” sebut Menag di Jakarta,
Rabu (6/3/2024).

Edaran yang ditandatangani Menag pada 26 Februari 2024 ini
ditujukan kepada Kepala Kantor Wilayah Kementerian Agama
Provinsi, Kepala Kantor Kementerian Agama Kabupaten/Kota, dan
Kepala Kantor Urusan Agama Kecamatan.

Sementara
untuk takbir Idulfitri di masjid/musala dapat dilakukan dengan
menggunakan Pengeras Suara Luar sampai dengan pukul 22.00
waktu setempat dan dapat dilanjutkan dengan Pengeras Suara
Dalam.

Berikut ketentuan lengkap Edaran Menag No SE. 1 tahun 2024
tentang Panduan Penyelenggaraan Ibadah Ramadhan dan Hari Raya
Idul Fitri Tahun 1445 Hijriah/2024 Masehi:

Umat Islam diimbau untuk tetap menjaga ukhuwah islamiyah1.
dan toleransi dalam menyikapi potensi perbedaan
penetapan 1 Ramadhan 1445 Hijriah/2024 Masehi.
Umat Islam melaksanakan ibadah Ramadhan dan Hari Raya2.
Idul Fitri sesuai dengan syariat Islam dan menjunjung
tinggi nilai toleransi.
Umat Islam dianjurkan untuk mengisi dan meningkatkan3.
syiar pada bulan Ramadhan dengan tetap mempedomani Surat
Edaran Menteri Agama Nomor 05 Tahun 2022 tentang Pedoman
Penggunaan Pengeras Suara di Masjid dan Musala.

tempat lain dengan ketentuan mengikuti Surat Edaran
Menteri Agama Nomor 05 Tahun 2022 tentang Pedoman
Penggunaan Pengeras Suara di Masjid dan Musala.
Takbir keliling dilakukan mengikuti ketentuan pemerintah6.
setempat dan aparat keamanan dengan tetap menjaga
ketertiban, menjunjung nilai-nilai toleransi, dan
menjaga ukhuwah islamiyah.
Salat Idul Fitri 1 Syawal 1445 Hijriah/2024 Masehi dapat7.
diadakan di masjid, musala, dan lapangan.
Materi ceramah Ramadhan dan Khutbah Idul Fitri8.
disampaikan dengan menjunjung tinggi ukhuwah Islamiyah,
mengutamakan nilai-nilai toleransi, persatuan dan
kesatuan bangsa, serta tidak bermuatan politik praktis
sesuai dengan Surat Edaran Menteri Agama Nomor 09 Tahun
2023 tentang Pedoman Ceramah Keagamaan.